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VIITE Säteilylain uudistus -maksut (Lausuntopyyntö STM100:00/2016  STM/4531/2017)

Pyydän saada lausua toiminnanharjoittajaan kohdistuvista maksuista seuraavaa:

Lausuntopyyntökirjeessä todetaan, että lakiin kirjattavat maksut olisivat nykyisiä Säteilyturvakeskuksen perimiä vuosimaksuja
korkeammat, koska ne sisältäisivät myös maksut säännönmukaisista tarkastuksista. Perintää koskeva rakenne muuttuisi, mutta
kustannusvaikutus toiminnanharjoittajan kannalta olisi lähtökohtaisesti neutraali…

Jyväskylän yliopiston fysiikan laitoksen kohdalla maksujen tarkastelu osoittaa vuosimaksun huomattavaa nousua, vaikka ottaisi tuon yllä
mainitun tarkastusmaksun sisältyvyyden huomioon:

1) Vuoden 2017 vuosimaksumme on 3425 eur, ja esityksen liitteen mukaisesti uusi vuosimaksu olisi 5820 eur. Nousua olisi tällöin
noin 70 %.

2) Jos otamme huomioon nykyisen säännönmukaisen tarkastusmaksun ja jaamme sen kolmelle vuodelle vuosimaksun lisäksi,
saamme maksuksi vuosittain 4235 eur. Nousua olisi tällöin yli 37 %.  Mikäli tarkastusvälit pitenevät, nousu on edellistä arvoa
korkeampi.

Yksittäisissä perusmaksuissa ihmetyttää valtava nousutarve osiossa ’Muut toiminnot’:
Säteilylähteiden kauppa   nousee 123 % (179 eur/400 eur) ja säteilylähteiden asennus-, huolto- tai korjaustoiminta nousee lähes 100 %
(203 eur/400 eur).

Samoin perusmaksun lisäksi tulevien lähdekohtaisten lisämaksujen korotukset ovat huomattavia. Meitä koskee eniten kiihdyttimen
lisämaksu, joka nousee 76 % (341eur/600 eur).

Kohdallamme ei siis voi puhua kustannusvaikutuksen neutraaliudesta, mitä sillä nyt sitten tarkoitetaankaan.

Aiempina vuosina tapahtuneet isot maksukorotukset herättivät ihmetystä toiminnanharjoittajien keskuudessa: Vuosien 2012 ja 2015
välisenä aikana tapahtui  26,8 % korotus vuosimaksuissa, vuosittain noin 6-11 %.

Mikäli maksujen määrittely lain tasolla johtaa niiden nostamisen pysähtymiseen, asia on periaatteessa kannatettava. Silti sadan prosentin
korotukset tietyissä maksuissa ovat kohtuuttomia.  Näitä huomattavia korotuksia ei ole perusteltu. Pelkkä tarkastusmaksujen
sisällyttäminen vuosimaksuihin ei selitä näitä korotuksia.
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